
令和２年３月６日

１・２学年保護者 各位

和歌山県立星林高等学校
校 長 岩 崎 博

今後の行事日程および自宅学習について

向春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げま
す。
平素は、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、新型コロナウイルス感染拡大防止のため、県教育委員会から指示があり、本校に

おきましても臨時休業を行っているところです。
つきましては、今後の行事日程および自宅学習について、下記の通りお知らせしますの

で、ご確認くださいますようお願いいたします。
また、臨時休業中も引き続き、お子様にはうがい・手洗いを励行するとともに、体調管

理を十分行うよう、また、不要不急の外出は極力避け、自宅学習中心の規則正しい生活を
送るようご指導をお願いいたします。
なお、県教育委員会から配布されました「保護者の皆様へ」を同封しておりますので、

ご確認くださいますようお願いいたします。

記

１．臨時休業期間
３月２日（月）～３月２４日（火）
・期間中、登校を希望する場合は、必ず担任に連絡してください。
・発熱や咳等、風邪の症状が出た場合は、必ず担任に連絡してください。

２．教科書・副教材の販売、及び通知表の受け取り
３月１９日（木）
・（別紙１）の通り、時間厳守で行動してください。新型コロナウイルス感染拡
大防止のため、販売方法については、同時に一カ所に留まることのないよう配
慮しています。【注意事項】もよく読んで、長時間、同じ場所に留まることが
ないようにしてください。
・同日の午後は、新入学予定者の「合格者・保護者説明会」等を予定しています
ので、お知りおきください。

３．春季休業期間
３月２５日（水）～４月７日（火）
・部活動は再開する予定ですが、部顧問の指示に従ってください。

４．離任式
４月３日（金）
・定刻（８時３５分）に登校させてください。

５．始業式
４月８日（水）
・定刻（８時３５分）に登校させてください。

※上記日程は、現時点での予定です。今後の状況の変化等により、変更することもありま
すので、ご了承ください。

裏面もご確認ください。



６．今後の連絡方法
・今後の状況の変化や国の要請による急な変更等については、本校ホームページに
掲載しますので、ご確認ください。

７．春休みの宿題
・春休みの宿題は、既に一覧表にして配布しています。毎日、計画的に学習させて
ください。
・春休みの宿題考査は、４月中旬（予定）に実施します。

８．マナビジョン等
・（別紙２）をご確認いただき、お子様にお渡しください。

９．スタディサポート（Benesse）
・３月に予定していましたスタディサポートは、４月中旬（予定）に実施します。

上記につきまして、ご質問等がございましたら、担任または下記担当までお問い合わ
せください。

【問い合わせ先】

星林高等学校

教頭 城 秀憲

TEL 073-444-4181



（別紙１） 

教科書・副教材の販売、及び通知表の受け取りについて 

販売日  ： ３月１９日（木） 

販売場所 ： 教科書 ３Ｇ教室 
       副教材 ３Ｃ教室 
 
指定集合時間     ①グループ          ②グループ 

 ９：００集合     ２Ａ          ２Ｂ     
 ９：３０ 〃     ２Ｃ          ２Ｄ    
１０：００ 〃     ２Ｅ          ２Ｆ     
１０：３０ 〃     ２Ｇ（１番〜20 番）   ２Ｇ（21 番〜40 番） 
１１：００ 〃     １Ａ             １Ｂ     
１１：３０ 〃     １Ｃ             １Ｄ    
１２：００ 〃     １Ｅ             １Ｆ    
１２：３０ 〃     １Ｇ（１番〜20 番）   １Ｇ（21 番〜40 番） 

※２Ｇと１Ｇの②グループの人は、購入後、３Ｂ教室に行ってください。 
購入の流れ 

①グループ…指定集合時間になったら、教科書（３Ｇ教室）→副教材（３Ｃ教室）の順で購入 
→３Ｂ教室で過不足や乱丁がないか確認 

３Ｂ教室で待機している担任から通知表の受け取り 
→帰宅 

②グループ…指定集合時間になったら、副教材（３Ｃ教室）→教科書（３Ｇ教室）の順で購入  
→予備１―２で過不足や乱丁がないか確認 

予備１−２で待機している担任から通知表の受け取り 
→帰宅 

【注意事項】 
・校内ではマスクを着用してください。マスクの準備をお願いします。 
・指定時間の５分前より前に、購入の列に並ばない様にしてください。 
・早く学校に着いた場合は、自転車置き場や風通しのよいところで待機してください。 
・すでに配布している販売表２枚（教科書用・副教材用）を持参してください。万一忘れた場合は、

職員室前の廊下の机に置いています。 
・教科書・副教材それぞれ、おつりのないように、代金を準備してください。 
・販売の列に並ぶ際は、前後の間隔をあけてください。 
・３月１９日に購入しない場合は、購入表下部に記載の書店にて購入できます。 
・担任から通知表を受け取ったあとは、速やかに下校してください。 

保護者の皆様へ 

校内及び学校周辺は、駐車ができません。車での来校はご遠慮ください。また、学校周辺は大変混雑しま

すので、学校近くまでの送迎もご遠慮ください。 



（別紙２）

生徒のみなさんへ

○マナビジョン（家庭学習支援ツール）について

①１月実力テストの成績結果が出ています。いつものようにマナビジョンサイトから確
認できますので、振り返りと対策を行ってください。

マナビジョンサイト：検索は「benesse マナビジョン」でできます。

ID・パスワード ：以前に通知済み（過去の実力テストの成績結果表にも IDが
掲載されています。）

②マナビジョンサイトでは、自宅学習用のプリントが用意されています。こちらも活用
して、次年度にしっかり備えてください。

学習プリント ：マナビジョンサイトから、「お知らせ」→「新型コロナウイ
ルスにおける自宅学習プリント」
※国語・数学・英語の基礎編と標準編が用意されています。

③１学年ポートフォリオ入力の宿題について

・テンプレート[日常の記録]内の、[節目の振り返り]を利用して、「１年間の振り返
り」を入力してください。（３月２４日まで）

・テンプレート[日常の記録]内の、[今年度の目標設定]を利用して、今後の頑張りど
ころなどの考えを整理し、［高２の目標設定］を入力してください。（４月７日まで）

※マナビジョンサイトにログインできない生徒は、担任まで連絡してください。

○参考

・NHK 高校講座（ https://www.nhk.or.jp/kokokoza/ ）等の学習支援コンテンツも利用し
て、家庭での学習に取り組んでください。


